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Återrapportering återföring av revolverade medel från 
Mittkapital AB 
Ärendebeskrivning 

Riskkapitalfonden Mittkapital AB, som Region Jämtland Härjedalen och Region 
Västernorrland var medfinansiärer till, avvecklades under 2021. Det fanns då ett överskott 
i fonden, och den andel som härrörde från mellersta Norrland uppgick till ca 78 miljoner 
kronor. Näringsdepartementet och Finansdepartementet fick i ansvar för att skapa en 
modell för hur de pengar som Region Jämtland Härjedalen och Region Västernorrland 
hade investerat i Mittkapital skulle återföras till regionerna.  

Det har tagit många år för departementen att ge besked i detta ärende, trots att Region 
Jämtland Härjedalen och Region Västernorrland har gjort formella skrivelser till såväl 
finansministern som landsbygdsministern, samt gjort stora påtryckningar inom 
tjänstesidan. 
 
I november 2023 kom besked från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet att hela 
överskottet avseende Mittkapital skulle betalas ut till Almi i syfte att regionalt stärka små 
och medelstora företag. Almi använde i sin tur en del av dessa pengar för att 
medfinansiera en ny investeringsfond (Fond 3) inom Almi Invest Mitt, något som annars 
hade krävt 11,5 miljoner kronor vardera i medfinansiering från Region Jämtland 
Härjedalen och Region Västernorrland. Diskrepansen mellan de totalt 23 miljonerna till 
Fond 3 och de ursprungliga 78 miljonerna var dock påtagligt stor, vilket också påtalades 
flera gånger av Region Jämtland Härjedalen. 

 
Därefter dröjde det ända till hösten 2025 innan Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet kunde bekräfta att Region Jämtland Härjedalen kommer få ta 
del av ytterligare revolverade medel. Pengarna kommer att fördelas till alla regioner under 
perioden 2026-2029, och under 2026 tilldelas Region Jämtland Härjedalen ca 3,4 
miljoner kronor. Det finns indikationer på att den årliga summan kan bli upp till tre 
gånger så stor under perioden 2027-2029. De exakta summorna fastställs i 
regleringsbreven inför respektive år.  
 

Dessa medel adderas till det ordinarie anslaget av 1:1-medel, och får användas utifrån 
samma villkor. Samma princip gäller för alla regioner, med varierande summor. 
Sammanfattningsvis finns nu tydliga signaler om att Region Jämtland Härjedalen kan 
återfå en stor andel, och kanske till och med mer pengar, än vad som ursprungligen fanns i 
överskottet från Mittkapital AB.  

Regiondirektörens förslag 

1. Regionala utvecklingsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Samhällsutveckling Regionala utvecklingsnämnden 
Susanna Dillenbeck RUN/138/2022 
susanna.dillenbeck@regionjh.se 2026-03-09 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Lena Persson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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